
413

Dharamsala82

Pažintis su tibetiečiais ir su hašišu85

Tolesnės klajonės po Himalajų priekalnes87

Čambos slėnis90

į Dalhauzį - pėstute93

Manalyje ir Kulu97

Himačal Pradešo žavesys^102

Delis, Ganešo šventykla103

Kas yra hinduizmas?105

Hinduizmo ritualai ir ceremonijos107

Hindų šventykla110

Kastų Indija112

Haridvaras118

Varanasis119

Indijos higienos paradoksai124

Sarnathas ir budizmo aušra Indijoje126

Varanasio kliūtys131

Pirma pažintis su Orisa133

Puris: žmonės ir dievai135

Draudimai ir apribojimai hindų šventyklose138

Saulės šventykla Konarake140

Bhubanešvaro šventyklose144

Orisos menas148

Linksmi biurokratiniai nutikimai148

Udajagirio urvai - senosios Orisos palikimas149

Odė bananui150

Tolyn į Pietus151

Juoda ir balta152

„Ekologijos" pamokėlė indiškame traukinyje154

Pirma pažintis su tamilų žeme156

Mamaliapuramas - gyva istorija158

Tandžavūras - šlovingosios tamilų imperijos liudininkas163

Išvyka į tikrą tamilišką kaimą. Tjagaradžos keliais167

Tamilų dainiaus Tjagaradžos keliais171

Kanijakumarė - kur susitinka trys jūros172

Visos mano INDIJOS

Įžanga: k^lionė už europietiško mąstymo ribų5

Kodėl Indija?7
Indijos portretas14

Atvykimas j Indiją18
Pirmas pasižvalgymas po Delį20

Delis20

Vakarietiška iniciacija: gal norėtumėt išgerti?25

Mano naujieji namai ir keli štrichai apie indišką buitį27

Pažintis su Delio autobusais30

„Heilo, beauty!"31

Senoji tvirtovė - Delio priešistorė33

Delio istorija34

Didžiausios Delio bėdos36

Linksmieji formalumai38

Maistas kūnui ir sielai39

Klasikinis Indijos šokis40

Tuglakabadas - Vilniaus amžininkas Delyje42

Biurokratinių linksmybių tęsinys ir nauji atradimai virtuvės fronte44

Pirmoji išvyka iš Delio - Agra46

Indijos kino muzika49

Agros pasaka: Tadž Mahalis ir kitos grožybės tropinėje liūtyje51

Kuo kino filmas Agroje skiriasi nuo seanso Delyje?56

Agros istorija: Tadž Mahalio šešėlyje57

Atgal į Delį. Krišnos gimtoji Mathura60

Divali šventė62

Pasivaikščiojimas po Raudonąjį fortą64

Kutub Minaras - Delio simbolis66

Klasikinės Indijos muzikos koncerte68

Pirmieji praradimai - apiplėšimas gatvėje70

Senojo Delio atradimai71

Greitas žvilgsnis į Radžastaną76

Džaipūro radžputų palikimas78

Imperatoriaus Akbaro keliais - Fatehpur Sikris79

412

Turinys

Mlt



415

Užsienietis Indijoje315

Bombėjaus Indija316

Lūšnynų Indija318
Aurangabado nuotykiai319

Adžantos ir Eloros lobiai329

Bombėjaus Kabantieji sodai ir parsių bokštai335

Turto ir skurdo Indija337

Indijos istorijos dilemos343

Laukiant Estijos prezidento346

Delis. Naujų namų paieškos ir atradimai347

Sanskrito pamokos-351

Hierarchiškoji Indija•353

Holi! Atėjo pavasaris!355

Painūs giminystės terminai359

Klasikinių menų festivalio perlai360

Senasis Delis ir naujosios Indijos lyderių atminimas361

Delio parodos rudens tema363

Bėgte po Delio monumentus364

Pinigai ir labdara365

Kelionė į Khadžuraho - gyvąją Indijos skulptūros enciklopediją367

Orča375

Apie ligas ir mediciną376

Gvalioras: Tansenas ir motorikšos vairuotojas378

Odė Indijos traukiniams - 2382

Afganai382

Sario magija384

Išvykimo rūpesčiai ir ilgesys387

Indijos identitetas: praeitis, dabartis ir ateitis389

Indijos valstybė389

Indai: o mes būtent tokie!393

Indiškas humoras395

Pabaiga397

Padėka.399

Vardų ir terminų žodynėlis400

Vietovardžių ir asmenvardžių rodyklė408

Visos mano INDIJOS

414

Maclunijus - seniausioji tamilų sostinė. Saugokitės šventyklos siuvėjų174

Bangaloras. Kas yra tikroji Indija?177

Odė Indijos traukiniams179

Delis, grožio procedūrų diena181

Nathas -nosies papuošalas182

Indiškos vestuvės!183

Svogūnų krizė ir įvadas į Indijos virtuvės tradicijas188

Indija ir Pakistanas191
Žiema Delyje226
Eksperimentai virtuvėje ir nauji atradimai apie švarą ir nešvarą227

Bolivudas ir kino Indija229

Antroji kelionė į Pietus. Vėl Bangaloras235

Karnatakos istorija ir šiandiena237
Audiencija pas Šringerio Šankaračiarją238

Priverstinė nakvynė Karnatakos miestelyje: kalbiniai spąstai242

Indijos anglų kalba243

Gokarna ir Goa - truputis vakarietiškų malonumų245

Goa - portugališkosios Indijos palikimas247

Vėl į Pietus - Kerala251

Keralos vandenyse253

Prieskoniais kvepiantis Kočis255

Indijos traukinių romantika ir rūpesčiai257

Gal norit į tualetą?261

Išverkta stipendija262

Haiderabadas: musulmoniškos didybės liekanos263

Golkondos fortas ir deimantai268

Nagardžunakonda - kelionė į budistinę senovę271

Indijos moterys274
Šventojo Tirupačio koridoriais279

Vėl Tamilnadas - Veloras285

Stebuklinga Tiruvanamalajaus aura286

Nuolat atgaivinamos Ramos legendos - Ramešvaramas295

Madrasas305

Ananjos gimtadienio apeigos307
Kančis ir nepavykęs susitikimas su Šankaračiarjomis310

Diana Mk-kt-vli^ont1'


